Prestación de servicios de auditoría para la certificación 

del Sistema de Gestión de Calidad (SGC), bajo la Norma 

Técnica Colombiana NTC-ISO 9001:2015, para el 

Concejo de Caldas, Antioquia. 

VALOR TOTAL: 
Cuatro millones ciento sesenta y cinco mil pesos 

($4.165.000) IVA incluido 

VALOR MENSUAL: 
Cuatro millones ciento sesenta y cinco mil pesos 

($4.165.000) IVA incluido 

PLAZO: 
Diez (10) días, contados a partir de la suscripción del 

acta de inicio sin exceder el 30 de diciembre de 2025. 

DISPONIBILIDAD  

PRESUPUESTAL: 
CDP N° 2038 del 18 de noviembre de 2025. 

Entre los suscritos JUAN CAMILO BAENA RAMÍREZ identificado con la cédula de

[...]

procesos pertinentes para la certificación en calidad bajo la norma técnica NTC ISO 9001:2015 

y el reglamento técnico de certificación de procesos, del Concejo Municipal de Caldas - 

Antioquia. 

TERCERA. VALOR: El valor del presente contrato asciende a la suma Cuatro millones ciento 

sesenta y cinco mil pesos ($4.165.000) IVA incluido, discriminado de la siguiente manera: 

Etapa 1: $875.000 Etapa 2: $2.625.000 más IVA $665.000 y se imputará al Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal CDP 2038 del 18 de noviembre de 2025. PARÁGRAFO. El 

presente contrato se podrá adicionar de conformidad con lo previsto en la Ley 80 de 1993 y